Cuius rei contrarium per dictam scripturam a sanctitate vestra nobis mis
sam et nobis et cuique intuenti manifestum est, pro quibus, si diligenti con
sideracione quis velit attendere, dictus magister mendax probatus efficitur, 
adeo quod deinceps neque nos neque alia persona laudabilis eum habere debet 
familiarem neque sibi exhibere favorem. Hec igitur Reverendissime Sancti
tati vestre sic longo stilo describimus ut apud eam premissorum veritas cla
rius elucescat. Supplicantes humiliter ut, sicuti dicta propositio facta falso et 
mendaciter per dictum magistrum Arnaldum fuit lecta in consistorio, sic hec 
nostra littera in consistorio assimili perlegatur. Qui cuncta disponit perso
nam vestram beatissimam ad sue sancte Ecclesie conservet servicia per tem
pora longiora.

Datum Barchinone kalendis octobris anno Domini Millesimo CCCº deci
mo.

Bernardus de Aversone mandato Regis, cui fuit lecta et qui in parte 
correxit eam.

a eius, HF.
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213

1310, octubre, 1. Barcelona

Jaume II assabenta el cardenal Berenguer Frédol, bisbe de Túsculo, que ha tramès 
una justificació seva al papa contra les imputacions que li féu mestre Arnau de Vilano-
va i li prega que insti perquè es llegeixi l’esmentada carta en públic consistori.

ACA, C., reg. 238, f. 195 v. Cfr. etiam reg. 336, f. 20rv.
Publicat pel P. Martí de Barcelona, Nous documents..., AST, XI (1935), 

122, doc. 38.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 293, doc. 143.
Nota. Creiem que per la gran semblança que aquest document té amb la 

lletra adreçada al papa, puix el cos del document és gairebé idèntic, Finke no 
la publicà. Nosaltres la publiquem perquè són dos documents diferents.

Reverendo in Christo patri domino Berengario, divina providentia Epis
copo Tusculano, Sacrosancte Romane Ecclesie Cardinali, speciali amico suo. 
Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice comesque 
Barchinone ac eiusdem Sancte Romane Ecclesie vexillarius, ammiratus et 
capitaneus generalis, salutem et debitam reverentiam cum honore. 

Paternitati vestre in serie presentium intimamus quod olim, existenti
bus nobis in obsedione Civitatis Almarie, significatum nobis fuit de Roma
na Curia per aliquos amicos nostros quod magister Arnaldus de Villanova in 
quadam propositione, quam fecit coram Sanctitate apostolica in consistorio 
privato, aliqua verba dixit et protulit nos et Illustrem Regem Fredericum, 
karissimum fratrem nostrum, nimium tangentia, videlicet quod nos et ille 
dubitaveramus utrum traditio evangelica esset ab inventione hominum vel 
divinitus inspirata.